
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 29 ноября 2021 г.                           № 788 

 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа  

от 30 декабря 2020 года № 1082 «Об утверждении Порядка определения объема и условия 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 

цели из бюджета муниципальногообразования «Костомукшский городской округ» 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

на иные цели», администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 30 

декабря 2020 года № 1082 «Об утверждении Порядка определения объема и условия 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели 

из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»в Приложение №1 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 4 Порядка определения объема и условия предоставления 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующим подпунктом: 

«19) на реализацию мероприятий по этнокультурному развитию коренных народов 

Республики Карелияв рамках реализациигосударственной программы Республики Карелия 

«Этносоциальное и этнокультурное развитие территорий традиционного проживания коренных 

народов» и муниципальной программы "Развитие культуры на территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ"» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 29 октября 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                        С.Н. Новгородов 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________ 
Разослать: дело, ФУ, Главный спец. по культуре, ЦБ, Прокуратура, Всего-5-экз. 
Исполнитель: Ворошилова Т.А



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

 
Финансовое управление:  

Управление делами: согласовано по эл. почте 03.11.2021  

Юридический отдел: согласовано по эл. почте 03.11.2021 

Прокуратура: направлено на согласование (сопроводительное письмо от 09.11.2021 г. № 4208) 


